
 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

1 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 29  DEL  23/02/2018 

 

 

 

 

 

 

DIRIGENTE: DOTT.SSA  ANNA LECORA   

 

SETTORE:  AREA AMMINISTRATIVA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA  ANNA LECORA   

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI N. 11 SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI IN 

ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A SUPPORTO DELLE 

ATTIVITÀ DELL’AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI – RIAPERTURA TERMINI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

2 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che 

a) In data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione 

Internazionale dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano 

(CUSI) il Protocollo d’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla 

Regione Campania; 

b) L'Universiade, o Olimpiade Universitaria, è una manifestazione sportiva multidisciplinare 

rivolta ad atleti universitari provenienti da ogni parte del mondo; 

c) con nota del 10 febbraio 2016, il Presidente del Consiglio dei Ministri ha espresso la propria 

condivisione in ordine alla candidatura della Regione Campania ad ospitare le Universiadi 

2019; 

d) In data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha accettato di attribuire le 

Universiadi 2019 alla Regione Campania e al CUSI; 

e)  La Regione Campania, con legge regionale 5 aprile 2016 n.6, al fine di definire, coordinare, 

realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019 quale grande evento strategico della 

politica regionale per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio 

regionale in ambito internazionale, per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la 

diffusione dello sport in ambito regionale, per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di 

telecomunicazione al servizio dell'evento e d'interesse permanente per i territori coinvolti e 

per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano, ha istituito 

l’Agenzia regionale per le Universiadi (ARU 2019), ente di scopo della Regione Campania 

dotato di personalità giuridica e di autonomia amministrativa e contabile; 

f) In attuazione della citata disposizione di legge regionale, la Giunta Regionale della 

Campania, al fine della realizzazione delle Universiadi 2019, quale obiettivo strategico per 

la Regione Campania sotto i molteplici profili indicati dal citato art. 18 della legge regionale 

n. 6/2016, con deliberazione n.174 del 26 aprile 2016, pubblicata sul BURC n.27 del 2 

maggio 2016,  ha approvato lo Statuto dell’Agenzia regionale per le Universiadi - ARU 

2019 successivamente modificato con DGR 461/2016 e  ha  individuato le unità di personale 

da assegnare in via temporanea alla stessa, nelle more dell’approvazione della dotazione 

organica dell’Ente, tenuto conto delle aree funzionali nelle quali si articolerà 

l’organizzazione operativa dell’Agenzia; 

g) In data 17 giugno 2016 è stato sottoscritto il contratto di assegnazione della XXX 

Universiade; 

h) Con deliberazione n. 356 del 06/07/2016 la Giunta regionale ha approvato lo schema di 

Accordo di Programma Quadro “Summer Universiade Napoli 2019” ed i relativi allegati ; 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

3 
 

 

CONSIDERATO che l’ARU 2019, secondo quanto previsto nello Statuto all’art. 4, è competente a 

porre in essere tutte le attività gestionali, operative ed organizzative, anche in attuazione del 

contratto di assegnazione per lo svolgimento della manifestazione Universiadi 2019, fatte salve le 

competenze esclusive del CUSI, nei rapporti con la FISU e per la gestione tecnica degli eventi 

sportivi” In particolare, l’ARU 2019 cura, a titolo esemplificativo e non esaustivo: 

a) l’attuazione di tutti i compiti e le funzioni volti alla realizzazione delle Universiadi 2019, in 

conformità con il contratto di assegnazione della FISU; 

b) la redazione dei Piani previsti dal contratto di assegnazione e di ogni altra attività di 

pianificazione necessaria per le Universiadi 2019; 

c) la pianificazione e la realizzazione degli interventi infrastrutturali per il potenziamento e 

l’efficientamento dell’impiantistica sportiva, necessarie alla realizzazione delle Universiadi 2019, 

secondo la specifica programmazione; 

d) la pianificazione e i conseguenti accordi attuativi con la Regione o con altri enti pubblici e/o 

privati per l’attuazione di tutti gli interventi previsti dalla lettera a) (accoglienza, residenze, 

strutture ricettive, mense e trasporti etc.); 

e) l’organizzazione e la gestione dell’evento e di tutte le manifestazioni collegate o correlate con lo 

svolgimento delle Universiadi 2019, secondo specifica pianificazione; 

f) la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, connessa con 

l’evento. 

CONSIDERATA la necessità di mettere in atto le attività necessarie alla realizzazione della XXX 

Universiade Estiva (Napoli 2019), l’ARU ha approvato la propria Struttura Organizzativa composta 

da Aree Funzionali ,  deputate alla pianificazione e organizzazione dell’evento. 

LETTO il  verbale del Comitato Direttivo  n. 7 del 06/07/2017 nonché il verbale del 10.10.2017 

con i quali viene stabilito di procedere ad una selezione per i servizi di seguito elencati riservato 

agli iscritti all’Elenco Operatori per individuazione di  Aree Funzionali, quali supporto alle attività 

dell’ARU: 

Sn Servizio: CIG CUP 

S6 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI ACCREDITATION 

7252562B7C C69I17000010007 

S7 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI FOOD AND BEVERAGE 

7252585E76 C69I17000020007 

S8 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
PROTOCOLLARI (PROTOCOL) 

7252605EF7 C69I17000030007 

S9 TECNICO ESPERTO PER 7252624EA5 C69I17000000006 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

4 
 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI INTEGRATION SECURITY 

S10 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI TRANSPORTATION  

7252642D80 C69I17000040007 

S11 

TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI PLANNING, COMMAND, 
CONTROL, 
COMMUNICATIONS AND 
COORDINATION  

72527273A8 C69I17000100007 

S12 

TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI WORKFOCE E VOLUNTEER 
MGT 

7252671571 C69I17000060007 

S13  
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
DI VENUE RESULTS MANAGER  

725268944C C69I17000070007 

S14 

TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI 
VILLAGGI ATLETI - 
ACCOMODATION 

7252702F03 C69I17000080007 

S15 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
AI DELEGATI  

7252712746 C69I17000090007 

S16 
TECNICO ESPERTO IN BRAND, 
IDENTITY E LOOK  

725265041D C69I17000050007 

 

CONSIDERATO che: 

-Il D.lgs. 50/2016, cosiddetto "nuovo Codice dei Contratti", impartisce numerosi nuovi obblighi e 

indicazioni relativamente alle modalità di gestione degli affidamenti di forniture, servizi, lavori e 

incarichi professionali, dando un ulteriore importante impulso all'informatizzazione delle 

procedure. 

- ai sensi degli artt. 40 e 52, vi è l'obbligo di utilizzare mezzi telematici per gli scambi di 

informazioni (comunicazioni e offerte di gara) relative alle procedure di affidamento. 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#040
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#052


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

5 
 

- L'art. 58, "Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione" recita “Ai 

sensi della normativa vigente in materia di documento informatico e di firma digitale, nel rispetto 

dell'articolo 52 e dei principi di trasparenza, semplificazione ed efficacia delle procedure, le 

stazioni appaltanti ricorrono a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel 

rispetto delle disposizioni di cui al presente codice. L'utilizzo dei sistemi telematici non deve 

alterare la parità di accesso agli operatori o impedire, limitare o distorcere la concorrenza o 

modificare l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara….omissis”.  

-L'art. 36, comma 2,  e le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Codice , indicano le modalità di 

formazione e gestione  di un elenco di operatori economici qualificati, da consultare in caso di 

procedura negoziata.  

- L'art. 38, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) indica come requisito 

premiante per la qualificazione delle Stazioni Appaltanti presso l'ANAC la "disponibilità di 

tecnologie telematiche nella gestione di procedure di gara". 

CONSIDERATO che: 

- A seguito di verifica relativa ai servizi che si intendono acquisire, tramite convenzione 

CONSIP o Mercato Elettronico, è emerso che non sussistono Convenzioni attive per i servizi di 

cui trattasi; 

 

-   La tipologia di servizi di cui trattasi non è prevista in nessuno dei Bandi del Mercato 

Elettronico  della Pubblica Amministrazione ; 

 

VISTA: 

 la determinazione n. 13 assunta in data 20/12/2016 successivamente integrata con 

determinazione n. 17 del 06/03/2017 con cui è stato approvato l’avviso per la formazione di 

un elenco di operatori economici da invitare per l’affidamento di servizi, forniture e lavori, 

tramite procedure negoziate ai sensi dell’art. 36 del Dlgs. 50/2016 nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione, parità di trattamento, non discriminazione, imparzialità e 

proporzionalità oltre che di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa;  

 

CONSIDERATO che: 

- L’Agenzia  si prefigge di  conseguire una maggiore efficienza nella gestione delle procedure di 

gara rispondendo a principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione 

amministrativa e  consentendo di garantire che le procedure di scelta del contraente si svolgano nel 

rispetto dei principi richiamati nell’art. 36, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;  

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#058
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#052
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#036
https://digitalpa.it/codice-dei-contratti.html#038


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

6 
 

- In analogia alle regole del mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.), l’A.R.U. 

ha attivato procedure aperte a tutti gli operatori iscritti al pertinente elenco prima della scadenza del 

termine disposto per la presentazione delle offerte al fine di garantire appunto la massima 

partecipazione. 

- Ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità si è provveduto alla pubblicazione delle 

predette procedure negoziate sul portale telematico dell’Agenzia, nonché sul sito dell’Anac; 

RITENUTO necessario procedere con immediatezza ad avviare la procedura di affidamento di n. 

11 servizi professionali per esperti in organizzazione di manifestazioni sportive a supporto delle 

attività dell’agenzia regionale universiadi  per le pertinenti aree funzionali individuate dalle linee 

guida “MINIMUM REQUIREMENTS FOR THE SUMMER UNIVERSIADE”;  

DATO ATTO: 

-Che, in considerazione di quanto sopra, l’ufficio competente ha redatto ed approvato con 

determinazioni rispettivamente dal n. 207 al 217 del 31/10/2017 gli atti necessari per l’espletamento 

degli appalti relativi ai servizi di cui trattasi costituiti da: 

1. Disciplinare di gara/lettera invito (con modelli allegati); 

2. Relazione tecnico-illustrativa, Capitolato prestazionale e prospetto economico;  

dal quale si rileva che la spesa complessiva prevista  per ciascuno dei servizi da affidare è pari ad 

€ 163.083,00 così in analisi: 

 

 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI SERVIZI  (A+B) COSTITUITO DA: 

  

A - Importo base d’asta Singolo servizio Totale 

A1) Importo a base d'asta di ciascun servizio soggetto a ribasso  (A) € 133.650,00 
 

A2) ONERI DELLA SICUREZZA PER LE INTERFERENZE NON 

SOGGETTI A RIBASSO  (escluso IVA) 

 

€ 0,00 
 

A3) IMPORTO COMPLESSIVO 11 SERVIZI  €. 1.470.150,00 

B - Somme a disposizione dell'Amministrazione 
  

per IVA al 22%  SU A €  29.403,00 €. 323.433,00 

Contributo Autorità di Vigilanza €      30,00 €. 330,00 

Pubblicazione gara - Commissioni €      0,00 
 

Totale somme a disposizione €. 29.433,00 €.  323.763,00 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

7 
 

Totale complessivo €. 163.083,00 €  1.793.913,00 

 

- Che l’importo complessivo di ciascun appalto pari ad €  163.083,00  ha trovato copertura 

finanziaria sul capitolo n. 2700-20 del bilancio di previsione 2017/2019; 

CONSIDERATO CHE con le determinazioni su indicate si è proceduto ad approvare , per 

ciascun servizio, l’atto a contrarre ai sensi dell’art. 32 del Dlgs. 50/2016 e ad indire le  relative 

procedure con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma 2 dello stesso decreto ossia a 

favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante ricorso all’elenco degli operatori 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b)  del D.Lgs. 50/2016 rivolto a tutti i soggetti iscritti 

all’elenco dei fornitori di fiducia dell’ARU – per le pertinenti categorie merceologiche c017, 

c018, c019, c020, c021, c 022, c 023, c36, c037, c038, c039, c040, c041, c046 – che riterranno di 

partecipare;  

 

CONSIDERATO che nel disciplinare di gara è stato indicato quale termine ultimo per la 

presentazione delle offerte il giorno 31/10/2017 ore 18.00;    

VISTA  la nota n.  571  del 23.02.2018 con la quale la ditta Maggioli, affidataria del servizio di 

gestione del portale di e-procurement dell’Agenzia Regionale Universiadi con cui viene segnalato  

“il mancato inoltro , per mero errore materiale, dell’invito a ciascuna delle procedure oggetto di 

selezione da S6 a S16 ad alcuni degli operatori iscritti entro le ore 18,00 del 13.11.2017 all’albo 

dei fornitori dell’ARU, per le pertinenti categorie merceologiche, ….omissis…”; 

CONSIDERATO pertanto: 

-indispensabile, al fine di salvaguardare la procedura di gara e assicurare il buon esito della stessa, 

garantire la“par condicio” tra coloro che hanno già presentato offerta e coloro che intendono 

presentarla;  

-necessario garantire la tutela dell’interesse pubblico ed una più ampia partecipazione dei 

concorrenti in vista della selezione della migliore offerta proposta in conformità alle sopra citate 

disposizioni di cui alle determinazioni dal n. 2017 al 217 del 31/10/2017 (atto a contrarre ed 

indizione gare); 

RITENUTO necessario procedere alla riapertura dei termini per le motivazioni indicate; 

DATO ATTO che rimangono invariate tutte le prescrizioni contenute nella lettera di invito/ 

disciplinare e nel capitolato;  

VISTI: 

- l’art. 32  del D.L.gs. 50/2016; 

- l’art. 3 – comma 2 – del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali; 

- lo  Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi; 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

8 
 

- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

              VISTO il D.lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI PRENDERE ATTO in particolare della comunicazione pervenuta a mezzo PEC da parte della 

soc. Maggioli in data 23.02.2018;  

DI RIAPRIRE, per quanto sopra, i termini per la presentazione delle offerte fino al giorno 

28/02/2018 ore 13,00, atteso che i servizi di che trattasi sono di assoluta rilevanza per il corretto 

espletamento  delle attività dell’Agenzia nei tempi programmati per realizzare quanto previsto nell’ 

Accordo di Programma Quadro “Summer Universiade Napoli 2019”, e pertanto sussiste l’urgenza 

di  provvedere in merito al presente atto;  

 

DI APPROVARE l’allegato “Avviso di riapertura dei termini di pubblicazione della lettera 

invito/disciplinare”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

DI DARE ATTO che rimangono invariate tutte le prescrizioni contenute nella lettera invito/ 

disciplinare e nel capitolato d’appalto, ad esclusione unicamente dei termini per la presentazione 

delle offerte;   

 

DI DARE ATTO che l’avviso di riapertura termini sarà inviato  a tutti i concorrenti iscritti 

all’elenco dei fornitori di fiducia dell’ARU – per le pertinenti categorie merceologiche c017, c018, 

c019, c020, c021, c 022, c 023, c36, c037, c038, c039, c040, c041, c046, in forma telematica 

attraverso il portale di e-procurement demandandone la trasmissione alla figura di presidio on-side 

individuata dalla società affidataria del relativo servizio; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente alla copia dell’avviso di riapertura 

termini, alla predetta società affidataria del servizio per gli adempimenti di competenza; 

  

DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016  tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno trasmessi per la pubblicazione al responsabile trasparenza e aggiornati sul profilo 

del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,  con l'applicazione delle disposizioni 

di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

     F.to IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Anna Lecora) 

 

 

 

 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

9 
 

 

REGOLARITÀ CONTABILE 

 SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come  
modificato dal D.Lgs.  10 agosto 2014, 126  il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 
 
 NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come  
modificato dal D.Lgs.  10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota 
prot.________ del_________, che si allega. 

 

IMPEGNO DI SPESA 
 
 

                                                     Capitolo Bilancio di previsione 2017/2019  n.  
 

Descrizione__________________________________________________ 
 

Impegno n°_____________________ Importo €. _______________ 
 

 Napoli, lì   __________                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                            Dott. Ssa Anna Lecora 

 

  
  

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata 
sul sito dell'Agenzia Regionale Universiadi in data ____________________ 

   Lì,______________                                                                      IL DIRIGENTE 

 

 

COPIA CONFORME 

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale                                                             
     Lì,______________                                                                     IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

10 
 

 

 

 

 

PROCEDURE NEGOZIATE  
(ai sensi del D.LGS.50/2016 e ss.mm.ii.art. 36 comma 2 lett. b)  

 

PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI PROFESSIONALI PER ESPERTI 

IN ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE A 

SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DELL’AGENZIA REGIONALE 

UNIVERSIADI 

 

RIAPERTURA TERMINI 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RENDE NOTO 
 

A seguito di errori materiali nella trasmissione delle lettere di invito e dei riscontri alle richieste 

di chiarimento pervenute, con DD. n. 29 del 23.02.2018 è stata disposta la riapertura dei 

termini di presentazione delle offerte relative alle seguenti procedure: 

Sn Servizio: CIG CUP 

S6 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
ACCREDITATION 

7252562B7C C69I17000010007 

S7 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
FOOD AND BEVERAGE 

7252585E76 C69I17000020007 

S8 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 
PROTOCOLLARI (PROTOCOL) 

7252605EF7 C69I17000030007 

S9 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
INTEGRATION SECURITY 

7252624EA5 
C69I17000000006 

S10 TECNICO ESPERTO PER 7252642D80 C69I17000040007 

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it


 

       

Agenzia Regionale Universiadi - ARU 2019 

Via S. Lucia, 81 - 80132 Napoli • Codice Fiscale: 95230880635 • Tel. +39 081 19978113 
E-mail: aru2019@regione.campania.it • PEC: aru2019@pec.regione.campania.it 

11 
 

ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
TRANSPORTATION  

S11 

TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
PLANNING, COMMAND, 
CONTROL, COMMUNICATIONS 
AND COORDINATION  

72527273A8 C69I17000100007 

S12 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
WORKFOCE E VOLUNTEER MGT 

7252671571 C69I17000060007 

S13  
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI DI 
VENUE RESULTS MANAGER  

725268944C C69I17000070007 

S14 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI VILLAGGI 
ATLETI - ACCOMODATION 

7252702F03 C69I17000080007 

S15 
TECNICO ESPERTO PER 
ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI AI 
DELEGATI  

7252712746 C69I17000090007 

S16 
TECNICO ESPERTO IN BRAND, 
IDENTITY E LOOK  

725265041D C69I17000050007 

 

Le offerte dovranno pervenire, con le modalità stabilite alla lettera di invito/disciplinare, entro e 

non oltre le ore 13:00 del 28.02.2018. 

Per gli operatori che hanno già trasmesso offerta sussiste facoltà di nuova trasmissione. 

La seduta pubblica per l’apertura dei plichi pervenuti è disposta alle ore 15:00 del giorno 

28.02.2018 presso gli Uffici dell’Agenzia Regionale Universiadi – ARU2019 – con sede alla 

Mostra d’Oltremare – Teatro Mediterraneo 3° piano. 

 

    Il Dirigente Area Amministrazione 

                Dott.ssa Anna Lecora                           
                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa     

                                                                                                                ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993) 

 
                                     

mailto:aru2019@pec.regione.campania.it

